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Kukkian ympärille on luotu yhteyshenkilöiden verkosto, joka voi lainata kalustoa ja opastaa 
ja neuvoa minkkien ja supien oikeaoppisessa ja eettisessä pyynnissä. 
 
Vieraspetojen pyynnin yhteyshenkilöt: 
Haltia, Holja, Luopioinen: Mikko Ahola p. 040 558 4052 
Rautajärven alue: Kantolan metsästäjät / Juho Tähkänen p. 050 435 1388 
Puutikkala: Pälkäneen ja Luopioisten riistanhoitoyhdistys, Jari Salminen p. 0400 253 114 
Kuohijoen ja Padankosken suunta / Kuohijoen Eräpojat: Jouni Ali-Kippari p. 0400 343 768 
 

Taustaa: 

Haitallisiksi vieraspedoiksi luokitellut supikoira ja minkki uhkaavat Suomen luonnon 

monimuotoisuutta. Ranta-alueilla ja vesistöjen läheisyydessä tapahtuva pyynti on 

maamme vesilinnustolle erittäin tärkeää. Minkit voivat tappaa runsain määrin vesilintujen 

poikasia ja emoja, kun taas supikoirat herkuttelevat maasta löytyvillä munapesillä. Monet 

vesilinnuistamme, niin riistalinnut kuin rauhoitetut lajit, ovat taantuneet hälyttävästi 

lisääntyneen saalistuspaineen alla ja sopivien elinympäristöjen laadun ja määrän 

heikennyttyä. Asialla on laajasti merkitystä, sillä merkittävä osa Euroopan unionin 

vesilinnuista pesii Suomessa. 

Metsästyslainsäädäntö muuttui ja vieraslajilaki sekä -asetus säädettiin vuonna 2019 niin, 

että minkin ja supikoiran pyynti ei enää edellytä suoritettua metsästäjätutkintoa eikä 

maksettua riistanhoitomaksua. Pyyntiin tulee kuitenkin olla maanomistajan tai 

metsästysoikeuden haltijan lupa, ja pyynti tulee tapahtua eettisesti.  

Milloin: 

 

Tehokkaimmaksi pyyntiajaksi on havaittu aikainen kevät ja loppusyksy. Käytännössä 

vieraspetoja on lupa pyytää ympäri vuoden. Supikoira viettää talviaikaa luolastoissa, joten 

sen pyynti ei ole tuolloin loukuilla otollisinta.  

Pyyntivälineet: 

Minkin pyyntiin on olemassa elävänä pyytäviä loukkuja ja heti tappavia rautoja. Supikoiraa 

pyydetään elävänä pyytävällä loukulla. Elävänä pyytävät loukut tulee tarkistaa kerran 

vuorokaudessa tai valvoa loukkua päivittäin riistakameran tai loukkuvahdin avulla.  

Kaikkien eläinten, myös haitallisten vieraslajien, lopetusta koskevat 
eläinsuojelulainsäädännön velvoitteet. Eläin on lopetettava mahdollisimman nopeasti ja 
kivuttomasti. Heti tappavaa rautaa käytettäessä rauta aiheuttaa lauetessaan minkin 
välittömän kuoleman. Muissa pyyntitavoissa lopetuksen tekijällä tulee olla riittävät tiedot 
kyseessä olevan eläinlajin lopetusmenetelmästä, taitoa kivuttoman toimenpiteen 



suorittamiseksi sekä soveltuva, riittävän tehokas ase, kuten pienoiskivääri. Mikäli sinulla ei 
ole itselläsi metsästykseen lupia tai välineitä,  kysy yllä olevien yhteyshenkilöiden kautta 
apua.  
  

Loukun sijoittaminen ja syötit: 

Minkkiloukku kannattaa sijoittaa vedenrajaan esimerkiksi rantaviivaan penkereen 

suuntaisesti. Supikoiran loukku sijoitetaan eläimen kulkuväylälle.  

 

Verkkopohjaisen loukun pohja tulee peittää sammalella tai muulla maakerroksella. Paikan 

tulee olla suojainen ja on vältettävä turhaa kulkemista loukun lähellä. Ihmishaju karkottaa 

eläimen loukun luota.  

Uudet loukut pyytävät usein huonosti, sillä varsinkin supikoira suhtautuu epäilevästi uusiin 

hajuihin kuten ihmisen ja maalin hajuun. Loukku tulisi asentaa hanskat kädessä ja apuna 

voi käyttää erityistä riistanhoukutussuihketta, jota myy erätarvikeliikkeet. Parhaiten loukku 

alkaa pyytää, kun siihen on tarttunut saaliseläimen hajua. Supien kohdalla nuoret yksilöt 

jäävät helpommin myös uusiin loukkuihin, mutta vanhemmat saattavat kiertää läheltäkin 

loukkua jäämättä siihen. Loukun sisäpohjan vuoraamisen lisäksi sen päälle asetellaan 

havuja ja naamioidaan loukku näin maastoon sopivaksi.  

 

Syötteinä voi käyttää kalaa/kalanperkeitä, joiden haittapuolena on niiden nopea 

pilaantuminen ja maatuminen. Syöttinä toimii kananmunat, koiranruokanappulat ja myös 

kissanruokapussi on todettu tehokkaaksi. Kun loukkuun jää vahva saaliseläimen haju, se 

saattaa helposti toimia ilman syöttiäkin ja hajun onkin todettu olevan syöttiä tärkeämpi 

houkuttelukeino.  

 

Kuolleen eläimen hävittäminen: 

Kuolleet vieraspedot hävitetään hautaamalla ne riittävän syvälle maahan niin että 

varislinnut ja haaskansyöjät eivät pääse niihin käsiksi. 


